РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

Пушкенск селана
муниципалы! бУрдэцин

администрации Ьардачин
тогтавр

359063. Республика Калмыкия. Городовиковский район, с.Чапаевское тел 8-4731-9-52-45

ИСХ №20 «18» июня 2012г.

«О создании Муниципального унитарного
Предприятия «Чапаевский Водоканал»

Пушкинского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия»

В целях обеспечения круглогодичного бесперебойного, эффективного и
качественного обслуживания населения, учреждений, предприятий и
организаций Пушкинского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия по предоставлению коммунальных услуг, на
основании ст.8 Федерального закона «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», п.6 статьи 33 Устава Пушкинского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Чапаевский Водоканал»
Пушкинского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия.

2. Утвердить устав Муниципального унитарного предприятия «Чапаевский
Водоканал» Пушкинского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия, согласно Приложения 1.

3. Установить юридический адрес Муниципального унитарного предприятия
«Чапаевский Водоканал» Пушкинского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия: 359063, Республика Калмыкия,
Городовиковский район, с.Чапаевское, ул. Комсомольская , 1/1.

4. Назначить директором Муниципального унитарного предприятия
«Чапаевский Водоканал» Пушкинского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия Бардакову Ирину Евгеньевну.

5. Утвердить состав имущества, закрепляемого за Муниципальным
унитарным предприятием «Чапаевский Водоканал» Пушкинского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия на праве
хозяйственного ведения, согласно Приложения 2.

6. Заключить с директором Муниципального унитарного предприятия
«Чапаевский Водоканал» Пушкинского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия трудовой договор (контракт).

7. Осуществить государственную регистрацию Муниципального унитарного
предприятия «Чапаевский Водоканал» Пушкинского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия в органе
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

8. Директору Муниципального унитарного предприятия «Чапаевский
Водоканал» Пушкинского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия, в течении 3-х дней с момента государственной
регистрации предприятия, обратиться в Управление развития
агропромышленного комплекса земельных и имущественных отношений
Г ородовиковского района с просьбой о заключении договора о
закреплении за предприятием имущества на праве хозяйственного
ведения.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

С. Б. Марценюк